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Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 

promemoria och ansluter sig till vad Näringslivets Skattedelegation anfört i bifogat 

yttrande. 
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Remissyttrande över promemorian Tillfällig nedsättning av 

arbetsgivaravgifter för upp till två anställda 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) välkomnar åtgärder som sänker kostnaderna för att 
anställa. Principiellt sett delar NSD promemorians analys om att sänkta kostnader för att 
anställa ökar sysselsättningen. Eftersom det remitterade förslaget är tidsbegränsat kan dock 
de varaktiga sysselsättningseffekterna i praktiken förväntas bli relativt små. NSD förordar i 
regel generella och enkla skatteregler, då skattesystemet annars riskerar att bli 
svårgenomträngligt, komplext och mindre legitimt i skattebetalarnas ögon. Generella 
sänkningar av arbetsgivaravgifterna är dock betydligt mer kostsamma utifrån ett kortsiktigt 
statligt budgetperspektiv, och äldre forskning har dessutom pekat på begränsade 
sysselsättningseffekter på lång sikt. Den föreslagna nedsättningen riktar sig uteslutande till 
marginella (nya) anställningar och har därmed förutsättningar att vara mer effektiv. NSD 
tillstyrker med detta sagt att förslaget i promemorian genomförs men anser att ett antal 
justeringar behöver göras för att öka åtgärdens effektivitet. 
 
En effekt av promemorians förslag skulle bli att det finns två så kallade ”marginella 
sysselsättningsstöd” att förhålla sig till för företagen. Ett permanent regelverk, omfattande 
den först anställda i ett företag, samt ett tillfälligt regelverk, som utöver den förste anställda 
också omfattar den andra anställda, eller båda för de fall då två nyanställs. Detta framstår 
som en onödigt komplicerad lösning, och skulle för enkelhets skull kunna ersättas av en 
permanent nedsättning för marginella anställningar som omfattar två personer. En 
förutsättning för att denna typ av riktade nedsättningar ska få avsedd effekt är att företagen 
som ska tillämpa dem känner till dem, förstår reglerna och finner det mödan värt att använda 
dem. Detta talar för enkelhet och förutsebarhet i regelverken, och i detta fall talar det för att 
ett enda och permanent regelverk som omfattar upp till två nya anställda (under 24 
månader) införs. Åtgärden bör sedan utvärderas efter en tid. 
 
Begränsningen till 25 000 kronor i lönetak är densamma som i befintlig nedsättning och bör 
höjas så att nyanställda vars löner ligger över detta tak omfattas i högre omfattning. 25 000 
kronor är en förhållandevis låg lön i många delar av näringslivet, och därmed påverkar taket 
sannolikt många potentiella nyanställningar, vilket skapar en avtagande relativ 
kostnadssänkning i relation till lönenivån. Taket bör sättas till 35 000 kronor. 
 
Förslaget är framtaget mot bakgrund av den ekonomiska kris som orsakats av samhällets 
åtgärder för att förhindra smittspridningen, och bör i det perspektivet införas tidigast möjligt. 
Ikraftträdande (som föreslås bli den 1 juli 2021) bör därför tidigareläggas till början av 2021.  
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